
PROTOKÓŁ NR 1 

Z posiedzenia Komisji Kultury Oświaty i Pomocy Społecznej 

Z dnia 11.12.2018 r. 

 

W posiedzeniu brało udział sześciu członków Komisji Infrastruktury Społecznej,  

Wójt Gminy, Skarbnik Gminy. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie 

2. Analiza projektu budżetu na rok 2019 

3. Pytania, wnioski i interpretacje radnych 

4. Zakończenie 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 

Projekt budżetu na rok 2019 stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu. 

Ad. 1 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodniczący Komisji Michał Michalski, który 

przywitał obecnych członków Komisji, Wójta Gminy Krzemieniewo pana Radosława 

Sobeckiego oraz Skarbnik Gminy panią Dorotę Andrzejewską. 

Ad. 2 

Uwag do proponowanego porządku posiedzenia nie zgłoszono. 

Ad. 3 

Obszerną informację dotyczącą projektu budżetu gminy na rok 2019, przedstawiła Pani 

Dorota Andrzejewska - Skarbnik Gminy. Przedstawiła planowane dochody w 2019 r. ogółem 

33.175 mln zł. Omówiono kolejno wszystkie źródła dochodów, które złożyły się na wyżej 

ustaloną sumę oraz sposób wyliczenia poszczególnych pozycji dochodów. Przedstawiono też 

nową pozycję dochodów z odpłatności za ścieki od mieszkańców, którzy podłączą się do sieci 

kanalizacji sanitarnej. Przedstawiono radnym planowane dotacje, które w projekcie budżetu 

zostały przyjęte na podstawie informacji otrzymanych od Wojewody Wielkopolskiego. Suma 

planowanych wydatków budżetu w roku 2019 wynosi 30.175 mln. zł. Przedstawiono Wzrost 

planowanych wydatków w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej. Inne zadania 

majątkowe są przedsięwzięciami planowanymi w ramach funduszy sołeckich poszczególnych 

wsi. W szczegółach propozycję zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji w 2019 

roku przedstawił Wójt Gminy.                      

 



Ad.4 

W związku z omawianiem budżetu gminy na rok 2019, radni zapytali: 

Radny Tomasz Adamczak zwrócił uwagę na zbyt niski pobór czynszu za garaże oraz 

mieszkania usytuowane na terenie gminy Krzemieniewo. Radny uważa, że należy się 

zastanowić nad sprzedaniem garaży oraz nad podniesieniem czynszu za mieszkania, 

nawet o 200 %. 

W dalszej części posiedzenia Radny zaproponował, żeby jedno przedszkole w gminie było 

otwarte dłużej np. do 16:30 lub 17:00. Uzasadnił tym, że rodzice zgłaszają taki pomysł 

argumentując tym, że pracują w różnych godzinach. Tym samym uniknie się sytuacji w której 

dzieci będą uczęszczać do przedszkoli poza gminą. 

Podczas omawiania inwestycji, Radny zaproponował utworzenie portalu społecznościowego 

w celu informowania mieszkańców o prowadzonych inwestycjach itp. działaniach gminy. 

Przy omawianiu podatku, a w szczególności inkasa sołtysów, Radny jest za zniesieniem 

inkasa  i zastąpieniu płatnościami elektronicznymi. Uzasadniając, że płatność elektroniczna 

jest lepszym rozwiązaniem. 

Radny zwrócił się także z zapytaniem do wójta, czy według nowych przepisów, 

stowarzyszenia ubiegające się o dotację muszą być zarejestrowane w KRS. 

Wójt Gminy odpowiedział, że stawka czynszu nie była waloryzowana od lat. Na najbliższej 

Sesji Rady Gminy, będzie propozycja podniesienia stawek czynszu za mieszkania i garaże od 

kwietnia przyszłego roku.  

Propozycja wydłużenia czasu pracy jednego z przedszkoli w najbliższym czasie zostanie 

przedstawiona dyrektorom. 

Odnośnie założenia portalu społecznościowego wójt poinformował, że pomysł będzie 

realizowany. 

W sprawie KRS-u wójt poinformował, że w myśl nowych przepisów, każde stowarzyszenie 

ubiegające się o dotację, musi posiadać wpis do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Radna Katarzyna Wysocka zapytała, czy są zaległości w płaceniu za dowozy uczniów do 

szkół. 

Podczas omawiania wynajmu sal wiejskich, Radna wnioskowała o wprowadzeniu wynajmu 

na określone godziny tzw. „godzinówki”. Wobec powyższego pomiędzy Radnymi wywiązała 

się dyskusja. 

Na powyższe wójt odpowiedział, że nie ma  zaległości w płaceniu za dowóz dzieci do szkół.  

Natomiast w sprawie wprowadzenia tzw. „godzinówki” wójt poinformował, że wniosek 

zostanie rozważony. 

Radny Michał Michalski zaptał, czy umowa na dostawę energii elektrycznej jest tylko dla 

Urzędu Gminy, czy również dla podległych jednostek. 



Odnośnie budowy dróg, Radny zapytał, czy na obecną chwilę jest możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych na budowę i w jakiej wysokości. 

Radny zapytał jaka jest kwota przewidziana na obsługę transmisji obrad Rady Gminy. 

Podczas  omawiania wydatków na cele promocji, Radny poprosił wójta o omówienie w 

przybliżeniu kilku szczegółów realizacji zadania. 

Radny zwrócił się do wójta z zapytaniem, kto jest właścicielem oczyszczalni ścieków w 

Luboni oraz czy inwestycja jest w całości odebrana. Przy okazji omawiania tematu Radny 

zapytał, czy przewidziana jest dalsza kanalizacja gminy tzn. Oporowo, Oporówko, 

Mierzejewo. 

Przy omawianiu dotacji dla GCK i GOPS, Radny zapytał, czym podyktowane jest 

zwiększenie dotacji dla GCK. 

Radny zapytał także, czy w tym roku do Bojanic został doprowadzony wodociąg, 

argumentując, że na ten cel zostało zabezpieczone w budżecie 200 tys. zł. 

Wójt Gminy odpowiedział, że przetarg na dostawę energii, został przygotowany dla Urzędu 

Gminy i podległych jednostek. Odnośnie budowy dróg, wójt poinformował, że pod uwagę 

brana jest budowa ulicy Zielonej w Krzemieniewie przy dofinansowaniu 80 % całości 

inwestycji. 

Właścicielem oczyszczalni ścieków w Luboni jest Gmina Krzemieniewo i ponosi koszty 

związane z działalnością oczyszczalni. Natomiast administratorem jest Zakład Usług 

Wodnych we Wschowie. Inwestycja w całości jest odebrana. Jeśli chodzi o dalszą część 

kanalizacji gminy w pierwszej kolejności należy zabezpieczyć środki w budżecie na ten cel. 

Docelowo inwestycja ma być zrealizowana. 

Dotacja dla gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie została zwiększona, ponieważ w 

roku 2019 przewidziane są remonty obiektów min. termomodernizacja. Dla Gminnego 

Ośrodka Pomocy w Krzemieniewie dotacja zwiększona została o 3,5 %. 

Wodociąg do Bojanic nie został w tym roku zrealizowany i przewidziany jest w przyszłym 

roku. Natomiast zrealizowana jest budowa ciągu pieszo – rowerowego z Belęcina do Bojanic. 

Na ten cel przeznaczono część pieniędzy przeznaczonych na budowę wodociągu w kwocie 50 

tys. zł. 

Radny Marcin Kmieć  

Podczas dyskusji na temat  wydłużenia czasu pracy przedszkola, Radny wyraził aprobatę. 

Radny zwrócił się także z zapytaniem do wójta, czy w gmina wprowadziła podatek za 

posiadanie psa. Odnosząc się do ostatniej Sesji Rady Gminy, poinformował, że jest za tzw. 

„czipowaniem” psów. 

Wójt Gminy odpowiedział, że gmina nie pobiera podatku za posiadanie psa i w przyszłości 

nie przewiduje wprowadzenia takiego podatku. 



Radny Krystian Dutkiewicz zwrócił się z zapytaniem do wójta, czy w związku z 

pobieraniem opłaty za ścieki  istnieje możliwość ubiegania się o dopłaty. 

Radny zapytał, czy ul. Zielona w Krzemieniewie będzie wybudowana wraz z 

dofinansowaniem. 

Wójt Gminy odpowiedział, że możliwości dofinansowania nie ma. W Pawłowicach, gdzie 

właścicielem oczyszczalni jest Instytut IZ PIB ZD Pawłowice, Gmina zwraca pieniądze za 

dzierżawę. Zwrot pieniędzy za dzierżawę, często mylony jest z dotacją. 

Budowa ul. Zielonej w Krzemieniewie przewidziana jest wraz z kanalizacją deszczową  przy 

dotacji środków zewnętrznych. 

 

 

Ad. 5 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dziękując wszystkim za 

udział zakończył posiedzenie. 

 

Protokołował T.S. 

Przewodniczący Komisji: 

Członkowie Komisji                                                                                                 Michał Michalski  

Tomasz Adamczak 

………………………………. 

Katarzyna Wysocka 

………………………………. 

Krystian Dutkiewicz 

……………………………….. 

Joanna Adamczak 

……………………………… 

Marcin Kmieć 

………………………………. 


